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Z A P I S N I K 

 
s 21. sjednice  Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća 

Grada Opatije održane 16. srpnja 2024. godine u Gradskoj vijećnici s početkom u 17.30 sati. 
 
Prisutni članovi Komisije: Ivan Vidaković, Željko Mustapić i Geri Smokvina. 
Odsutni članovi: Kristian Tončić (opravdao je izostanak) i Adriano Uković 

(opravdao je izostanak). 
 
Ostali prisutni: pročelnica Upravnog odjela za financije i društvene djelatnosti 

Tamara Sergo i pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu 
okoliša Filip Vlah.  

 
Utvrđuje se da je predsjednik Komisije Kristian Tončić odredio da današnjom 

sjednicom predsjedava član Ivan Vidaković. 
 
Primjedbi na predloženi dnevni red nije bilo, te je predsjedavajući objavio da je 

usvojen sljedeći 
 

D N E V N I   R E D 

 

1. Usvajanje zapisnika s 20. sjednice Komisije 
2. Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Opatije za 2023. godinu 
3. Prijedlog II. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Opatije za 2024. godinu 
4. Prijedlog Odluke o sufinanciranju cijene utroška vode za stanovnike naselja Vela 

Učka i Gornje selo (Mala Učka) u 2024.godini 
5. Prijedlog Odluke o pomoći za postupak medicinski pomognute oplodnje u 2024. 

godini 
6. Prijedlog odluke o određivanju javnih parkirališta pod naplatom  
7. Prijedlog I. Izmjena Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu  
8. Prijedlog I. Izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
9. Prijedlog odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

 

AD 1.- Zapisnik s 20. sjednice Komisije usvojen je jednoglasno. 
 
AD 2.- Prijedlog je bio dostavljen uz poziv, a uvodno obrazloženje podnijela je 

pročelnica Upravnog odjela za financije i društvene djelatnosti Tamara Sergo.  
 
U raspravi su sudjelovali članovi Geri Smokvina i Ivan Vidaković, te pročelnica 

Tamara Sergo. 
 
Geri Smokvina je zatražio pojašnjenje za stavku javna uprava i administracija u 

iznosu od gotovo 116.000 Eura. Zanimalo ga je na što ide taj novac, a u toj stavci je navedena 
redovna djelatnost, informatika i komunikacija i upravljanje aplikativnih rješenja.  

Tamara Sergo je objasnila da se radi o tehničkoj odluci, a u samom rebalansu 
Proračuna je vidljivo na što ide ukupno povećanje javne uprave i administracije. To 
povećanje se financira iz viška prihoda iz prošle godine, ili može iz novih prihoda koji se 
očekuju ove godine. Tako da u samom proračunu je prikazano na koji način se povećavaju i 
prihodovna i rashodovna strana. 

Ivan Vidaković je pojasnio koje su nadležnosti ove Komisije, da oni razmatraju 
nomotehničku ispravnost općih akata koje donosi Gradsko vijeće, a ne ulaze u meritum i 
sadržaj samih prijedloga odluka. Znači, Komisija samo razmatra da li su dostavljene odluke u 
skladu s Statutom Grada i ostalim propisima. 

Tamara Sergo je dodala da se pitanje člana odnosi na narednu točku dnevnog reda, pa 
na toj točki dnevnog reda može dati preciznije pojašnjenje. 
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Geri Smokvina je zamolio da mu se pojasni što znači upravljanje aplikativnim 
rješenjima. 

Tamara Sergo je objasnila da su to informatička rješenja. Imaju mnoge sustave u 
gradskoj upravi vezano za financije, naplatu komunalnog doprinosa, pisarnica i tako dalje. To 
su sve sustavi koji se koriste u Gradu i potrebno je osigurati sredstva za plaćanje dobavljača 
koji im to isporučuju.  
 

Nakon rasprave, predsjedavajući je stavio Prijedlog na glasovanje, a po završetku 
glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 

 
Z A K L J U Č A K 
 
Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu Odluku o raspodjeli rezultata 

poslovanja Grada Opatije za 2023. godinu. 
 
AD 3.- Prijedlog je bio dostavljen uz poziv, a uvodno obrazloženje podnijela je 

pročelnica Upravnog odjela za financije i društvene djelatnosti Tamara Sergo.  
 
U raspravi su sudjelovali članovi Geri Smokvina i Ivan Vidaković, te pročelnica 

Tamara Sergo. 
 
Geri Smokvina je na zamolbu pročelnice ponovio da je na prethodnoj točki zatražio 

pojašnjenje za stavku javna uprava i administracija. Jasno mu je da na taj dio idu i plaće 
zaposlenika pa je to već predviđeno u proračunu, te ga zanima zašto višak ide osim ako se 
povećava broj zaposlenika ili se povećavaju plaće. 

Tamara Sergo je odgovorila da u tekstu dostavljenog prijedloga na 20. i 22. stranici je 
obrazloženo s koje osnove se povećava recimo u komunalnom sustavu javna uprava i 
administracija za 36.000 eura, zatim Upravni odjel za gospodarstvo i strateški razvoj se 
povećava za 82.000 eura, zatim u Upravnom odjelu za financije i društvene djelatnosti za 
36.000 eura itd. Kod svih tih programa je obrazloženo zbog čega se povećava. S time da je 
dodala da kod Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštita okoliša se i 
ne radi o povećanju nego se radi o proknjiženju određenih poslova koji su se vodili u drugim 
odjelima - tamo su smanjenje i tu su povećane radi boljeg upravljanja tim poslovima. 
Konkretno, imaju jednu aplikaciju koju koristi komunalno redarstvo i ona se nalazila u 
Upravnom odjelu za financije i društvene djelatnosti koji je ne koristi pa je odlučeno da se 
prebaci u nadležni Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 
To nije pravo povećanje. Kad se govori o plaćama, plaće su ukupno povećane i obrazloženje 
je podrobno dano na 11. stranici za koliko se ukupno povećavaju rashodi za zaposlene u 
ukupnom iznosu od 935.000 eura. To nisu samo plaće gradske uprave, odnosno u manjem su 
dijelu, a najveći dio se odnosi na Dječji vrtić Opatija. Tu imaju i Osnovnu školu čije 
povećanje nije na teret gradskog proračuna već se financira iz državnog proračuna, ali se 
mora knjižiti u Proračunu Grada Opatije.  

Geri Smokvina je dodao da je želio da mu se pojasni zašto višak u proračunu ide na 
stavku gdje očekuje da je već predviđena po proračunu davanja. 

Tamara Sergo je objasnila da nije. Naime, Odluka o raspodjelu rezultata poslovanja 
se donosi prije točke Proračuna. Dakle, kad se donese tehnička Odluka o raspodjeli rezultata 
poslovanja to znači da je zaključeno da će taj višak ići po onim stavkama kako su i 
predvidjeli. To ne znači da je to duplo povećanje iz prinosa viška ili nečega drugoga. Nego te 
godine moraju napraviti kombinaciju, na primjer znaju da će prihod od prodaje imovine se 
smanjiti za 320.000 eura i ako nisu smanjili za taj iznos tamo gdje su izvori bili planirani 
moraju nadomjestiti te izvore sa nekim drugima.  

 
Nakon rasprave, predsjedavajući je stavio Prijedlog na glasovanje, a po završetku 

glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 
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Z A K L J U Č A K 
 
Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu II. Izmjenu i dopunu Proračuna 

Grada Opatije za 2024. godinu. 
 
AD 4.- Prijedlog je bio dostavljen uz poziv, a uvodno obrazloženje podnijela je 

pročelnica Upravnog odjela za financije i društvene djelatnosti Tamara Sergo.  
 
Rasprave nije bilo, te je predsjedavajući stavio Prijedlog na glasovanje, a po 

završetku glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 
 
Z A K L J U Č A K 
 
Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu  Odluku o sufinanciranju cijene 

utroška vode za stanovnike naselja Vela Učka i Gornje selo (Mala Učka) u 2024. godini. 
 
AD 5.- Prijedlog je bio dostavljen uz poziv, a uvodno obrazloženje podnijela je 

pročelnica Upravnog odjela za financije i društvene djelatnosti Tamara Sergo.  
 
U raspravi su sudjelovali članovi Geri Smokvina i Ivan Vidaković, te pročelnica 

Tamara Sergo. 
 
Geri Smokvina je upitao da li je to demografska mjera, a pretpostavlja da je.  
Tamara Sergo je odgovorila potvrdno, da je demografska mjera. Spada i u 

zdravstvenu politiku ali i u demografsku mjeru.  
Geri Smokvina je naveo da u prijedlogu piše da žena mora imati prebivalište 

minimalno godinu dana na području Grada Opatije, te je upitao što se događa kad se dijete 
rodi a roditelji se odsele iz Opatije. 

Tamara Sergo je odgovorila da se ništa ne događa i da nisu predvidjeli takve 
slučajeve. U biti kod svih tih mjera, demografskih ali i drugih mjera Grad postavlja neka 
ograničenja ali je bitno da u ovom primjeru Grad daje svoj doprinos korisnicima koji nažalost 
nisu u mogućnosti na drugi način to riješiti.  

Geri Smokvina je upitao za koliko žena je predviđena ta mjera. 
Tamara Sergo je objasnila da su računali na maksimalno tri žene  s obzirom da je do 

kraja godine ostalo pet mjeseci. Ali može se dogoditi da bude i više jer ako su troškovi tisuću 
eura Grad će isplatiti taj iznos, a neće preko dvije tisuće eura. Grad će obavijestiti građane o 
toj mjeri i tko god bude htio može se prijaviti. 

 
Nakon rasprave, predsjedavajući je stavio Prijedlog na glasovanje, a po završetku 

glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu Odluku o pomoći za postupak 

medicinske pomognute oplodnje u 2024. godini.  
 

AD 6.- Prijedlog je bio dostavljen naknadno, a uvodno obrazloženje podnio je 
pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Filip 
Vlah.  

 
U raspravi su sudjelovali članovi Ivan Vidakovć i Geri Smokvina, te pročelnik Filip 

Vlah.  
 
Ivan Vidaković je upitao da li odobrenje od Policije ne smeta za donošenje odluke. 
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Filip Vlah je odgovorio da je ova Odluka zapravo preduvjet da bi se parkirna mjesta 
mogla obilježiti i naplaćivati, a samo uređenje prometa vrši se kroz odredbe zakonskih 
propisa i gradske Odluke o uređenju prometa, a putem elaborata na koji se mora dobiti 
suglasnost od Policije. Elaborat je izrađen i dostavljen je Policiji te će se sama infrastruktura 
prilagoditi prometno prema tom elaboratu po dobivanju suglasnosti 

Geri Smokvina je iznio da pretpostavlja da su te odluke o uvođenju novih parkirnih 
zona motivirane željama stanovnika koji žive na tim područjima.  

Filip Vlah je odgovorio potvrdno. U znatnoj mjeri je povećana i u ovom mandatu ta 
konkretna i neposredna komunikacija gradonačelnika s građanima, ali dosta terenski 
raspravlja i Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša koji je u 
toj materiji i kroz razne mjesne odbore. I u principu se nakupilo dosta tih stvari koje su 
rješavali postupovno da bi sad zaključili da su spremni za nekakvu treću zonu kao što je ovo 
rješenje.  

Geri Smokvina je upitao da li će nova regulacija biti uvedena kroz cijelu godinu ili 
samo za vrijeme ljetnih mjeseci? 

Filip Vlah je odgovorio da sva treća zona je zapravo cjelosezonska i biti će naplata 
kroz cijelu godinu.  

Geri Smokvina je opisao slučaj u kvartu u kojem stanuje, parking iznad Peze na 
Tošini,  gdje je baš na navodni zahtjev stanovnika tog dijela traženo da se uvede parking, koji  
se i uveo i rečeno je bilo da će biti samo u ljetnim mjesecima, a na kraju je bio kroz cijelu 
godinu i na tim parkirnim mjestima se nitko nije parkirao. U konačnici se takav parking i 
ukinuo. 

Filip Vlah je potvrdio da je bilo nekoliko zahtjeva te je prvo uvedena cjelogodišnja 
naplata parkiranja. Potom je bilo zahtjeva da se stavi to u sezonski parking, što je i 
prihvaćeno. Međutim, sada je gradonačelnik opet dobio nekoliko primjedbi da se vrati u cijelo 
godišnje parkiranje. Očito se radi o zahtjevima koji kompariraju jedni s drugima i očigledno 
postoje različiti interesi. Za sad je taj parking u sezonskoj naplati.  

Geri Smokvina je upitao da li se može preko mjesnih odbora, jer se ne radi o velikom 
broju ljudi koji žive i koji parkiraju na takvim mjestima jer se radi o manjem broju parkirnih 
mjesta u takvim zonama, zatražiti i mišljenje svakog stanovnika koji tamo žive. Jer dvoje 
ljudi pošalju zahtjev a četiri to ne želi i onda se dogodi slučaj kao baš na parkingu na Tošini 
koji je opisao da umjesto da se uvede red s parkingom uveo se nered jer su ljudi parkirali  na 
neoznačenim mjestima. 

Filip Vlah je smatrao da nema zapreke i da se na primjer organizira nekakva anketa 
putem mjesnog odbora i da građani dostave peticiju. I kada Grad dobije takvu peticiju od 
građana nastojati će postupiti prema želji većine građana.  

Geri Smokvina je opisao i primjer iz Pule gdje su u jednoj ulici uveli ovakvu 
regulaciju parkiranja gdje je dozvoljeno privremeno parkiranje isključivo stanovnicima te 
ulice, više radi potrebe vlastite dostave.  

Ivan Vidaković je ponovo upozorio na nadležnost ove Komisije i da članovi ne bi 
trebali ulaziti i raspravljati o sadržaju odluke nego isključivo u pogledu usklađenosti 
prijedloga akata s važećim propisima. 

Filip Vlah je odgovorio članu Smokvini i opisao koje su moguće posljedice takve 
odluke iz Pule ako bi netko išao tražiti povredu zakonitosti da mu je onemogućeno parkiranje 
na javnoj cesti, te pojasnio da se Grad Opatija odlučio za uvođenje treće zone koje je po 
njemu jednostavniji i efikasniji pristup, te objasnio zbog čega.  
 

Nakon rasprave, predsjedavajući je stavio Prijedlog na glasovanje, a po završetku 
glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu Odluku o određivanju javnih 

parkirališta pod naplatom. 



 5

AD 7.- Prijedlog je bio dostavljen uz poziv, a uvodno obrazloženje podnio je 
pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Filip 
Vlah.  

U raspravi su sudjelovali član Geri Smokvina i pročelnik Filip Vlah.  
 
Geri Smokvina je predložio da se na neka betonska igrališta koja su uređena, možda 

na Tošini, postavi i umjetna trava s obzirom da beton nije zdrava podloga za igranje 
nogometa.  

Filip Vlah je objasnio da Grad nije išao mijenjati postojeća igrališta u smislu njihovih 
sadržaja, a taj prijedlog člana bi to iziskivao. Treba utvrditi i koja umjetna trava bi se 
postavila, jer prema dostupnim informacija vijek trajanja umjetne trave uz svo potrebno 
održavanje je otprilike pet godina. Sad imaju uz suradnju Mjesnog odbora Volosko-Belveder 
plan obnove malog igrališta odnosno jednog koša koji je u centru samog Volosko. Tamo 
razmatraju postavu neke posebne podloge, nije trava, pa će se vidjeti kako će to funkcionirati.  

 
Nakon rasprave, predsjedavajući je stavio Prijedlog na glasovanje, a po završetku 

glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu I. Izmjenu Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 
 
AD 8.- Prijedlog je bio dostavljen uz poziv, a uvodno obrazloženje podnio je 

pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Filip 
Vlah.  

 
U raspravi su sudjelovali član Ivan Vidakovć i pročelnik Filip Vlah.  
 
Ivan Vidaković je nevezano za samu nomoteničku izradu Prijedloga odluke upitao 

pročelnika da li zna kad je bilo posljednje povećanje cijene usluga Parkova d.o.o. a ujedno i 
plaća zaposlenika, odnosno da li je bilo u ovom valu inflacije ili nije. 

Filip Vlah je odgovorio da nije siguran, ali da misli da nije u zadnjem valu inflacije. 
Misli da je to bilo ranije. I zato je direktor Parkova sugerirao da bi trebalo povećati plaće 
zaposlenika koje su preniske i da to ne djeluje stimulativno za njihov rad.  

 
Nakon rasprave, predsjedavajući je stavio Prijedlog na glasovanje, a po završetku 

glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu I. Izmjenu Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

 
AD 9.- Prijedlog je bio dostavljen uz poziv, a uvodno obrazloženje podnio je 

pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Filip 
Vlah.  

 
Rasprave nije bilo, te je predsjedavajući stavio Prijedlog na glasovanje, a po 

završetku glasovanja je objavio da je jednoglasno (3 ZA) donesen sljedeći 
 
Z A K L J U Č A K 

 
Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženu Odluku o ukidanju statusa javnog 

dobra u općoj uporabi. 
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Završeno u 18.20 sati. 
 

Zapisničar:                                                    Predsjedavajući 
Predrag Hajtić                                       Ivan Vidaković 


